
 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

Zápis z 15. zasedání Územní pracovní skupiny MAS Krajina srdce 
 

Datum: 7. 6. 2022 ve 14:00 hodin  

 

Místo:  sídlo MAS Krajina srdce, z. s., Tábor 

 

Přítomni: viz prezenční listina  

Omluveni: p. Mgr. Martina Sochůrková – ředitelka ZŠ a MŠ Chotoviny 

                   p. Mgr. Jana Kováčová - zástupkyně ředitele školy ZŠ při DPN Opařany 

                   p. Mgr. Martin Procházka - ředitel Waldorfské základní školy Mistra Jana  

                   p. Mgr. Miloš Veselý - ředitel ZŠ a MŠ Dražice 

       p. Mgr. Jana Průšová – ředitelka ZŠ a MŠ Nadějkov 

  

 

PROGRAM: 

1. Informace o prevenci šikany a její řešení na školách - pan Bc. Michal Kulhavý - 

romský poradce - Město Tábor 

2. Aktuální čerpání/seznam aktivit v části Implementace 

3. Nový Akční plán 2022/2023 

4. Reflektivní zprávy zapojených organizací 

5. Různé 

 

1. Informace o prevenci šikany a její řešení na školách - pan Bc. Michal Kulhavý -  

romský poradce - Město Tábor 

 

Pan Bc. Michal Kulhavý působí jako romský poradce na Městě Tábor a informoval přítomné        

ředitele o možnosti pomoci s řešením rizikového chování dětí i výchovných problémů žáků. Je 

možné se obracet na něho i na jeho kolegyni paní Lenku Pokošovou s řešením krizových situací 

na školách, dlouhých absencí žáků i s preventivními opatřeními jak předcházet šikaně mezi žáky 

a včas zachytit signály začínajících problémů v určité skupině školních dětí. 

Samozřejmě je možnost využít tuto podporu ze strany romských poradců nejen pro romskou ko-

munitu. Ředitelům byla rovněž nabídnuta možnost využít na svých školách preventivní a vzdělá-

vací programy, které jim budou následně elektronicky zaslány a které můžou v rámci svých škol 

využít. Kontakt na oba poradce byl školám již zaslán. 

 

2. Aktuální čerpání/seznam aktivit v části Implementace 

 

Přítomní ředitelé byli informování o čerpání finančních prostředků na svých školách podle jed-

notlivých aktivit. Aktualizace čerpání byla provedena k datu 30. 4. 2022. Každý z přítom-

ných ředitelů sdělil, zda na jednotlivé aktivity zbývající finanční prostředky vyčerpá a jestli je re-

álné vyčerpat je do 30. 8. 2022, případně ještě dočerpat zbylé finance v měsíci září, tj. v dalším 

školním roce 2022/2023. Peníze z aktivit na kroužky budou čerpat některé školy i v době letních 

prázdnin na doučování dětí a volnočasové aktivity. Výkazy ke zrealizovaným aktivitám je pro 

přehlednost nutné zasílat pravidelně za každý měsíc. 

3. Nový Akční plán 2022/2023 

 

Školy obdržely seznam aktivit pro nový Akční plán 2022/2023. Nepřítomným a předem omluve-

ným ředitelům byl seznam daných aktivit zaslán elektronicky. Do tohoto seznamu si ředitelé vy-

značí aktivity, které mají zájem realizovat v dalším období, případně doplní seznam o další jimi 

navrhované, nové aktivity. Pokud je to možné, připraví si vše ještě v tomto měsíci. Probírat se 

bude tento bod na další ÚPS. 



 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

4. Reflektivní zprávy zapojených organizací 

 

Ředitelé škol byli informování o nutnosti vypracovat reflektivní zprávu. Informace o tomto úkolu 

jim byla zaslána elektronicky před setkáním ÚPS, a tak někteří ředitelé již reflektivní zprávu vy-

pracovali a přinesli zprávu svojí školy na dnešní setkání ÚPS. Ostatní ředitelé zprávu vypracují a 

podepsanou jí doručí územnímu metodikovi.  

 

TERMÍN: do 15. 6. 2022 

 

5. Různé 

 

Další setkání ÚPS je plánováno na září 2022. Termín bude upřesněn a pozvánka bude všem ředi-

telům včas zaslána. 

             Zapsala: K. Šmídová 


